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Förvaltningens förslag till beslut  

1. Stadsdelsnämnden hänvisar till förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på    

    remissen. 

 

 

 

 

Maria Häggblom Ante Hemphälä 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

  

 

Bilagor 

1. Remiss från kommunstyrelsen ang. ersättningssystem inom socialpsykiatrin. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för individ- och familjeomsorg.  

Ärendet  

Kommunfullmäktige har den 26 maj 2008 beslutat att valfrihet ska införas inom 

socialpsykiatrin avseende boenden med särskild service, stödboende, boendestöd, 

sysselsättning samt cirkelverksamhet från och med den 1 januari 2010. Förslaget 

innebär att en ny ersättningsmodell införs. Den föreslagna ersättningsmodellen 

bygger på en fast ersättning i tre nivåer för samtliga insatsformer samt en metod 

för att mäta utförarens resursutgång för att ge det stöd den enskilde beviljats enligt 
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beslut. Ersättningen föreslås täcka alla kostnader, exklusive hyra och kost. 

Resursmätningar ska göras varje halvår för att följa upp utförarens resursåtgång 

till den enskilde och fastställa en ny ersättningsnivå för kommande period. 

Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden föreslås få i uppdrag att utarbeta 

anvisningar för hur resursmätningarna ska genomföras. 

Samtliga biståndshandläggare och andra nyckelpersoner kommer, under hösten, att 

utbildas i hur mätinstrumenten ska användas.  

Förslaget innebär inte någon förändring av nuvarande resursfördelningssystem till 

stadsdelsnämndernas individ- och familjeomsorg. Stadsdelsnämnderna betalar den 

av kommunfullmäktige beslutade ersättningen till respektive utförare. 

Förvaltningens synpunkter 

Förvaltningen anser att förslaget till ny ersättningsmodell inom socialpsykiatrin är 

väl genomarbetat. I arbetet med att ta fram det nya ersättningssystemet har 

stadsledningskontoret, i flera steg, samarbetat med samtliga stadsdelsnämnder 

(både beställare och utförare) samt socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden och 

ett antal provmätningar har gjorts. Förvaltningen väljer därför att inte kommentera 

förslaget i varje enskild detalj. Förvaltningens socialpsykiatri är i dagsläget en 

anslagsfinansierad verksamhet vilket gör det mycket svårt att bedöma hur de 

föreslagna ersättningsnivåerna relaterar till de nuvarande utförarkostnaderna. 

Förslaget innebär att alla utförare får samma ersättning och att brukarna fritt ska 

kunna välja utförarverksamhet. Konsekvensen av detta kan bli att det för vissa 

utförare blir en höjning och för vissa en minskning av ersättningen jämfört med 

idag och det kan komma att krävas en anpassningsperiod för förvaltningens 

verksamheter till de nya nivåerna. Ingen utförare kommer att ha någon 

beläggningsgaranti vilket kan leda till låg beläggning och därmed sämre 

ekonomiska förutsättningar. Budgeten för utförarenheterna kan komma att variera 

mer över året vilket kan komma att medföra svårigheter när det gäller 

personalplaneringen. Den flexibilitet som förvaltningen idag har när det gäller att 

låta personal arbeta inom flera insatsformer såväl inom verksamhetsområdet 

beroendevård och socialpsykiatri som i förhållande till andra verksamhetsområden 

kommer att försvåras betydligt och kan komma att bli kostnadsdrivande för 

förvaltningen. Det kommer inte att, som idag, vara möjligt att ha en flexibel 

planering och bemanning av personalens arbetstid och på så sätt effektivisera 

genom att låta personalen arbeta inom flera verksamheter. 

 

Av förslaget framgår att det nya ersättningssystemet kommer att kräva vissa 

förändringar i stadens verksamhetssystem. Då dessa förändringar inte kommer att 

vara genomförda när det nya ersättningssystemet införs kommer det att medföra 

administrativt merarbete för stadsdelsnämnderna under en övergångsperiod. Det 
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framgår dock inte i ärendet på vilket sätt och i vilken omfattning. Ett förväntat 

administrativt merarbete kan bli svårt för förvaltningen att hantera då de 

administrativa resurserna är starkt begränsade. Höstens utbildningsinsatser och 

resursmätningar kommer också att medföra en ökad arbetsbelastning för 

biståndshandläggarna.  

       - Slut - 

 


